
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
оСРоС/ № ^

г. Тирасполь

Об утверждении правил вида спорта «Спорт лиц с 
интеллектуальными нарушениями»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской 
Республики от 19 марта 2019 года № 31-3-VI «Об утверждении государственной целевой 
программы «Равные возможности» на 2019-2022 годы», Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции. 
Приказа Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 23 
марта 2018 года № 48 «Об утверждении Порядка разработки республиканскими спортивными 
федерациями правил видов спорта, включенных в Республиканский реестр видов спорта, и 
представления их на утверждение» (САЗ 18-17), в рамках реализации государственной 
целевой программы «Равные возможности», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые правила вида спорта «Спорт лиц с интеллектуальными 
нарушениями».

2. Руководствоваться настоящими правилами при провидении официальных 
соревнований по видам спорта, включенным в «Спорт лиц с интеллектуальными 
нарушениями» на территории Приднестровской Молдавской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя начальника 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

Начальник В.Г. Соколенко


